- LON 66, 21-22: Claudit autem postremo haec theriaca uoto, optans ne sui obliuiscantur...
EST 93, 16-19: Claudit iam haec theriaca voto, quemadmodum et Alexipharmac... eius nomine studiosos omnes commonefaciens ne sui obliuiscantur.

En este sentido, ¿no habrá que ver en algunas palabras de Esteve y Gorris la respuesta a las cuestiones que Lonitzer dejaba para los especialistas en botánica y materia médica? Nos referimos a los siguientes fragmentos:

- LON 36, 2-4: τὴν ἄρκευθον, quae iuniperum interdum significat, Scholiastes hoc loci fructum cedri esse, quem supra Nicander κεδρίδα appellavit, utrum sit accipendum, naturae rerum peritis permitto.
EST 57, 9-15: Cum dixerit Nicander τὴν κέρδοιο, ἄρκευθος, id est, aut cedri arceuthus, videtur Scholiastes Graecus intellexisse per ἄρκευθον fructum cedri... Ego autem apud idoneum autorem nunquam legi, aut cedrum, aut eius fructum tali nomine donari. Quare satius multo erit ἄρκευθον vertere iuniperum, cum id proprie vox illa significet...
GORR 93, 25-31: ἄρκευθος iuniperum significat et eius baccam, quae etiam ἄρκευθις dicitur. Graecus Scholiastes censem ἄρκευθον hic significare baccam cedri... Habet quidem cedrus multa cum iunipero communia, ab eo tamen dissidet, ut apparel ex Dioscoride. Itaque ego malui separare, et iuniperum interpretari, quem et Dioscorides contra viperarum morsus salubriter bibi testatur, non minus quam cedrum.

2. Nicandrum uetustissimum et poëtam et medicum uertimus⁵²: las razones de la difusión latina de Nicandro

A la vista de los datos aportados, resulta evidente que estas versiones y comentarios sobre Nicandro no aparecen aislados unos de otros. Más

auxiliis, quis a feris oppetur...' En otras ocasiones se reconoce también en determinados fragmentos la influencia de una fuente común, como Plinio (*nai.*, 29, 86), presente en las *uirgulae* de estos comentarios: LON 46, 10-12: 'quemadmodum asterion ab astris, a splendidis, et instar stellarum micantibus uirgulis'; EST 70v, 18-19: 'Asterion id genus dictum est, quoniam micantes stellarum instar in corpore suo virgulas habeat...'; GORR 98, 3-4: '(Asterion) hoc est stellatum. Sic dictum est a maculis albis et stellarum instar splendentibus, quibus solis a rhagio differre Plinius prodidit'; GREV/MART 101, 24-25... 102, 2-6: 'Idem erat Asterion, nisi distingueretur virgulis albis... Secundum genus est Asterion quasi stellatum dicas. Maculis enim albis ad stellae modum respersum habet corpus, quemadmodum iam diximus, quibus solis cognoscitur, et a Rhagio distinguitur, Plinio teste, qui hoc in loco cum Nicandro consentit.'